
 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Patrizia Garutti  

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: 

Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n.35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
       

                  Ferrara,  22/08/2017 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il  proprio  precedente  dispositivo  prot.  n.  4474  del  23/05/2017 con  il quale è stato 
approvato   l’ organico  di  diritto  della scuola primaria e dell’ infanzia  per l’a.s. 2017/2018; 

VISTA  la nota prot. n. 10227 del 08/06/2017 dell’USR-ER, relativa all’adeguamento dell’organico 
di diritto alle situazioni di fatto,  con la quale vengono assegnati complessivamente  alla 
provincia di Ferrara 28 posti da suddividere tra i vari ordini di scuola per le esigenze 
ordinarie; 

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 7692 del 18/08/2017 con il quale sono stati assegnati 7 posti 
alla scuola secondaria di I grado;  

VISTO  il proprio dispositivo prot. n. 7693 del 18/08/2017 con il quale sono stati assegnati 7 posti 
alla scuola secondaria di II grado;  

ESAMINATI  i  dati    trasmessi    dai     dirigenti   scolastici,   relativi  all’adeguamento  dell’organico  
di  diritto alla situazione di fatto; 

RITENUTO di  ripartire  i   restanti  14   posti  attribuendone   4  alla   scuola  dell’Infanzia  e  10  alla  
scuola Primaria; 

INFORMATE le OO.SS. della Scuola; 
 

DISPONE 
 
l’adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto per la scuola Primaria  e Infanzia per 
l’anno scolastico 2017/2018, così come di seguito riportato. 
 
Vengono attribuite, limitatamente all’a.s. 2017/2018, le seguenti sezioni della scuola dell’Infanzia: 

 

Istituzione scolastica Autorizzazioni Posti assegnati 

IC Mesola 1 sezione  a orario intero nel 

plesso di Goro 

2 

MIUR.AOOCSAFE.REGISTRO UFFICIALE(U).0007767.22-08-2017

mailto:patrizia.garutti.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Patrizia Garutti  

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: 

Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n.35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

IC Codigoro Completamento sezione a orario 

ridotto plesso di Pontelangorino 

1 

IC Copparo 1 sezione a Orario ridotto plesso di 

Coccanile 

1 

Totale  posti  4 

 
 

Vengono attribuiti, altresì, per l’a.s. 2017/2018, i posti comuni aggiuntivi, relativi alle seguenti 
Istituzioni scolastiche della scuola Primaria: 
 
 

Istituzione scolastica Autorizzazioni Posti assegnati Spezzoni orari 

IC “ F. De Pisis” di 

Ferrara 

Autorizzata la 

trasformazione della 

casse I da Tempo 

Normale  a Tempo 

Pieno, Plesso Matteotti 

Autorizzata 

trasformazione classe II 

da Tempo Normale  a 

Tempo Pieno plesso 

Matteotti 

1 12 

IC Codigoro Autorizzata 1 classe I in 

più a Tempo Normale 

nel plesso di Lagosanto 

1  

IC “G. Pascoli” di Cento Autorizzate 2 classi I a 

TP nel plesso di Penzale 

( più una rispetto 

all’Organico di Diritto) 

2  

IC Copparo Autorizzate 2 classi I a 

Tempo Pieno nel plesso 

di Copparo ( più una 

rispetto all’organico di 

Diritto) 

2  

IC “A. Costa” Ferrara Progetto musica 1  

IC “C.Govoni”  Ferrara Progetto  12 

mailto:patrizia.garutti.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Patrizia Garutti  

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: 

Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n.35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

alfabetizzazione 

IC “D.Alighieri” Ferrara Progetto musica  6 

IC Tresigallo Progetto musica  6 
CPIA Ferrara Autorizzato un posto 

CTP 

1  

Totale posti  8 1.5 

 
 
 

Vengono istituiti, infine, i seguenti posti aggiuntivi per il fabbisogno relativo all’insegnamento della 
lingua inglese: 
 
Istituzione scolastica Posti interi Spezzoni orari 

IC Don Milani Ferrara  12 

Totale posti  0.5 

 
 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni, ovvero  ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo. 
 

                                                           Il Dirigente 
                                                                                Giovanni Desco 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse.  

mailto:patrizia.garutti.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Patrizia Garutti  

e-mail: patrizia.garutti.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: 

Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n.35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
 
 
 
 
 
Al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale  
per l’Emilia - Romagna  - BOLOGNA 
Ai Dirigenti scolastici delle istituzioni scolastiche 
della scuola Primaria e Infanzia  di Ferrara e provincia 
Agli Atti – Sede 
Alle OO.SS. della Scuola – Loro sedi 
       

 
 
 
  

      
  

           
 

mailto:patrizia.garutti.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2017-08-22T14:18:00+0000
	DESCO GIOVANNI




